APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

04/12/2024

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 000/2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

Autoria: Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO à Secretaria Municipal  de
Cultura de Caieiras.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
expressar  reconhecimento  aos  funcionários  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura
pela organização do evento natalino na Avenida dos Estudantes, assim como sua
extensão em diversas escolas do Município.

A realização deste evento proporcionou momentos de
alegria,  confraternização  e  união  entre  os  munícipes,  promovendo  o  espírito
natalino  e  fortalecendo  os  laços  comunitários.  A  criatividade  e  o  cuidado  na
preparação das  atividades  foram destacados,  incluindo apresentações  culturais,
iluminação temática, decoração natalina e a participação ativa das escolas,  que
contribuíram para o  encantamento e  a  magia  do Natal,  levando diversão  para
todas as idades.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  à
Secretaria Municipal de Cultura de Caieiras, cujo empenho na realização do evento
de Natal demonstrou o compromisso com a cultura e a qualidade de vida da nossa
comunidade.  Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a  presente
Moção seja aprovada e encaminhada à Secretaria Municipal de Cultura, na pessoa
do Ilustríssimo Secretário.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br